
   

COMISSÃO ELEITORAL  

  

PORTARIA Nº 001/2022  

  

   

Dispõe sobre designação de Presidente 

da Comissão e da Nomeação de 

Secretário para atuação junto a Comissão  

Eleitoral  

  
  

Os membros da Comissão Eleitoral manifestam a honra pela nomeação e  

comprometem-se a exercer o múnus de forma ética, transparente e democrática.  
  

Neste ato, colegiadamente, designam o Dr. Gustavo Lopes Pires de Souza  

para exercer a função de Presidente da Comissão.  
  

Na mesma oportunidade a Comissão Eleitoral, no uso das atribuições legais:  
  

CONSIDERANDO a necessidade de organização, da mais ampla 

transparência e formalização dos atos eleitorais;   
  

  

RESOLVE:  
  

  

Art. 1º NOMEAR o Administrador, Bacharel em Direito, Pós-Graduado MBA  

em Consultoria e Gestão Empresarial, Dr. Carlos Santiago da Silva Ramalho, CPF nº 

034.745.866-10, como Secretário da Comissão Eleitoral.  
  

  

Publique-se, Registre-se e Cumpra-se.  

  

  

Belo Horizonte/MG, 02 de novembro de 2022.  

  

  
Gustavo Lopes Pires de Souza  

Presidente da Comissão Eleitoral  

 

  
Juliana de Siqueira Ferreira  

Membra Comissão Eleitoral   

 

 

  

  



  

 
Beatriz Meirelles Hammes Moura  

Membra Comissão Eleitoral   

  

  

 


